
   
 

 

 

Prot. 10640  del 26/11/2024 

 

 

All’Albo On Line 

Al sito web Amministrazione Trasparente 

sezione BANDI DI GARA E CONTRATTI 

 

Oggetto: PROVVEDIMENTO DI INDIVIDUAZIONE ESPERTI - Avviso di selezione pubblica 

per il reclutamento di RISORSE PROFESSIONALI INTERNE/ESTERNE PER 

L’ARRICCHIMENTO DELL’OFFERTA FORMATIVA - LABORATORIO FALEGNAMERIA- 

PRIMARIA E SECONDARIA 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO   L’Avviso Pubblico per il reperimento di risorse professionali interne/esterne per 

l’arricchimento dell’offerta formativa – LABORATORIO FALEGNAMERIA- PRIMARIA E 

SECONDARIA 

VISTO    IL REGOLAMENTO PER LA DISCIPLINA DEGLI INCARICHI AGLI ESPERTI 

(ARTT. 45 c. 2 D.I. 129/2018) APPROVATO DAL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

NELLA RIUNIONE DEL 30/06/2024 DELIBERA N. 34; 

VISTA                       la delibera di approvazione del P.A. 2022; 

VISTO              il D.I. 129/2018 “Regolamento Amministrativo Contabile delle Istituzioni Scolastiche”, 

art.1, comma 143, legge 13 luglio 2015, n. 107 

VISTE                 le Disposizioni ed Istruzioni per l'attuazione delle attività promosse in riferimento 

all’art 9 del CCNL e successive modificazioni (CCNL 2016/2018); 

VISTO        il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO         il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA                la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO           che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti al fine di 

garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici 

programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTA              la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

TENUTO CONTO della necessità di reperire esperti interni e/o esterni con cui sottoscrivere contratti per 

attività previste ed integrative del Piano Triennale dell’Offerta Formativa 

Firmato digitalmente da ADRIANA COLLOCA



   

RITENENDO di doversi avvalere per l’erogazione del servizio dell’apporto di personale 

specializzato da reclutare all’esterno; 

CONSIDERATA la necessità di provvedere all’individuazione di tale personale per l’anno scolastico 

2024/25; 

CONSIDERATE le domande dei candidati esterni pervenute agli atti dell’istituto nei modi e nei 

termini previsti dall’Avviso di Selezione Pubblica; 

VISTO il verbale della Commissione di valutazione nella procedura di selezione delle 

domande pervenute agli atti dell’Istituto prot. 10570 del 25/11/2024; 

CONSIDERATO che nessun reclamo è pervenuto entro i termini previsti;  

VISTA la graduatoria DEFINITIVA del prot. 10570 del 25/11/2024 

DETERMINA 

Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

Sono individuati gli aventi diritto a contratto come di seguito elencato: 

- Associazione PIANOTERRA 

 

LA  DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Adriana Colloca 
(documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.) 

Firmato digitalmente da ADRIANA COLLOCA


		2025-01-16T18:46:57+0100
	ADRIANA COLLOCA




